fpcit mense Julio, die duodecimo, anno VII regni nostri, Gttndulfi-

villa
1 in Dei nomine feliciter. Amen. Gerbaldus obtulit.

34.

Yidcgernp, Mque de Strasbourg, coofirme ä Fabbaye de Murbach toolcs lea donatioas

qui lui ont & laites, et renonce ä Uns les droits de sa juridiction sur ce mo

7*8. - IS mal.

(Graodidier, Hirt, de l'egli» de Slrwboorg, tome I. preuTe» o» 39.)

Dominis Sanctis adque honore dignissima apostolicis , meisque in

Christo patrebus , ffidegernus gratiä Dei Ecclesiaxroe santae Maria»

in Stradburgo civitate vocalus episcopus. Noveril saneta industria

veslra, qualiter pastores ecclesiaß solertissimai cura, summoque

i GonJreville.

* Lea Privileges aecordes ä l'abbaye de Hurbacli par l'övequc Widegcrne ,
paraissent

Kmooircr que cetle abbaye faisait alors parlie du diocese de Strasbourg , qooiqu'elle ait

ete comprüe plu» tard daot le diocetc de Bale , de meine que l'abbaye de Muoaler. Au

5.
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studio debcnt procurare, ut ecclesia Dei lucris animarum proßceret,

e'. per nos monitis salularibus , in quanluin valemus , vicorem

ubtineat; ut his qui aeterno pastoris spontaniae relictis omnibus sequi

eupiunt, atque sie abneganles semetipsos per angusto calle artaque

via gradientes , vocem aeternae regis , hac redemptoris nostri

audientes : exe de terra luä et de cognatione tuä et vade in terra

quam monslravero tibi.velülud : qui reliquerit patrem,aut matrem,

aul hlius, aut agros et caetera propter nomen meum centuplum reci-

piet , et vitam aeternam possidebit. Et si quis vult posl me venire

,

abneget semet ipsum , tollat crucem suam , et sequatur me. Oportet

ut nos audiamus, qui dixit : Hospes sum et suscepislis me, et qui

vos reeepit , me recepil ; et quamdiu fecistis uni ex minimis meis

,

mihi fecistis ; ut quod ä principe Apostolorum in initio ecclesia; ins-

litutum est, quia omnis multitudo credentium erat in unum , et

n u II us suum dicebal aliquit esse , sed erat Ulis omnia communia , et

cor unum et anima una. Unde institutio saneta ex hoc a sanetis Pa-

tribus in post modum ab horienle in hoccidente, et in partibus

Gallearuin monasteria multa sub regula saneta horum exemplo reli-

gio clara promulgavit, preeipue monasteria Lirinensis, Agaunensis,

Luxovicnsis et in universo mundo sub regulas SS Patrum, maxi tue

bcati Bencdicti et Sancti Columbani abbatibus vita commune oplime

disposite et per autorilatc dementia regum et per privilegia sanetis

atque catholicis ponlificibus firmiter roborata ; et sanetee canones

hoc non derogant , sed potius tuculenter exobtant. Unde nos comper-

ti , quod vir inluster Eborhardm Quomis in heremo qui vocatur

Fosagus , in pago Alsacinse , infra nostra Paroccia, in locoqui antea

vocabatur Mxiorbaccxi*, nunc Ffonriut peregrinorum in honore sanc-

torum apostolorum et sanclae Maria: Dei genitricis
, ceterorumque

sanetorum cum Dei adjutorio et nostro consilio monastyrio in suo

proprio a novo aedificare conatus est. At quod evocantes Perminis

quinzieme »idete
,
l'eveque d« Bale »'«emplioo aecordee , l'abbaye de Murbach

par le roi Thieiry et par l'creque W'idergerne ; il oblint memo en 1447 uo decret du

concite de Bale qui la »oumeliaii a la juridiciion epucopale. La cause fut porlee a Rome

:

uaßo , l'eveque el l'abbe ayant oomme en 1450 pour arbilres , Rodolphe de Ramstcin et

Arnold de Rolberg , ceux-ci deciderent que l'abbaye de Uurhach terait rendue a ton

clat primilif el demeurerait csemple de I« juridiction de l'eveque de BAIe. Lc prince-

abbe de Murbacb a joui de celle prerogalive jutqu'a la rcvoluüon francaise , il exereeil le

droit d'ordinairc dan* lout son dtstricl.

Cette abbaye fut svcolarisce et convertie en un cliapitre de chaooinei noble« par uue

bulle de Clement Xlll,datee du 11 aoüt 1764, et iraoiferee a Guebwiller.
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episcopo cum suis peregrinis monachis ibidem cynobio , vcl sanclo

ordene sub regulä beati Benedict! Dei gratia et noslro adjutorio

perücerc deberent. Unde nos congratulantes hujus viri sancte devo-

Uone et glorioso proposito , viscirale cari täte
,

pietateque commoli

devotione prumptissima una cum conscnsu fratrum nostrorum , ab-

batum , presbeterorum , archidiacooi , omnique clero ecclesia; , ubi

ego deservo , scd et ducis ac judicium , timentiumque Deum populo

hujus provincise catholico , ut ab ipso monasterio seu Cynubio , con-

gregationeque perigrinorum monachorum per nostra et per ves-

tra auctoritale privilegio conscriberem , vel conflrmare debemus.

Quod ilä et fecimus, ut ipso monasterio omnia , quidquid ad ejus

perlinet ditione sedificiis, basilicis, cum ministeria vel ornamenta ,

de quaruui omnium rerum sacrisque codicibus , strumenta carlarum,

aurum , argenlum , oeramenlum , vel quibuslibet rebus ipsius mo-

naslcrii , seu cellolas , vel ejus appendiciis, eliam villas cum agris ,

domibus , mancipiis utriusque sexu acolabus , et quod jam dictus

inluster Eboihardm, vel alii pro salute animae per qualibet modo do-

naverunt, vel delegaverunt , seu et in antea tarn ipse quam et mu-